
Zásady 

 
pro poskytování finančního příspěvku Odborového svazu pracovníků kultury a ochrany 

přírody na penzijní připojištění se státním příspěvkem 

___________________________________________________________________________ 

 

 

V souladu s článkem VI. Sociálního programu Odborového svazu pracovníků kultury a 

ochrany přírody (dále jen OSPKOP) poskytuje odborový svaz svým členům finanční 

příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, a to za následujících podmínek: 

 

1) Účastník penzijního připojištění má uzavřenou smlouvu o penzijním připojištění u 

některého z penzijních fondů alespoň na minimální pojistnou částku 100 Kč měsíčně. 

Seznam penzijních fondů působících aktuálně na trhu penzijního připojištění v ČR je 

uveden v tabulce, která tvoří přílohu těchto zásad (příloha č. 1). 

 

2) V době podání žádosti o poskytnutí první platby příspěvku je žadatel řádně platícím 

členem OSPKOP po dobu nejméně tří let. Do započítávané doby členství v OSPKOP 

lze započítat dobu členství v jiném odborovém svazu, pokud došlo v souvislosti 

s organizačními změnami k registraci celé základní odborové organizace v OSPKOP, a 

tím i k plynulému převodu členství do OSPKOP. 

 

3) Finanční příspěvek je poskytován členům OSPKOP po dobu pěti let ve výši 100 Kč 

měsíčně. 
 

4) O finanční příspěvek může požádat každý člen odborového svazu, který splňuje 

podmínky uvedené v bodech 1 a 2. Písemnou žádost o přiznání finančního příspěvku 

předá člen odborového svazu na předepsaném formuláři (příloha č. 2) prostřednictvím 

základní odborové organizace sekretariátu odborového svazu. 

 

5) Účastníku penzijního připojištění zanikne nárok na příspěvek v případě: 

- zániku smlouvy o penzijním připojištění (z důvodu úmrtí, vypovězení smlouvy, 

neplacení pojistné částky apod. dle podmínek smlouvy uzavřené s příslušným 

penzijním fondem) 

- podání žádosti o výplatu dávek z penzijního připojištění 

- nezaplacení členských příspěvků v řádném termínu a ve stanovené výši 

- ukončení členství v odborovém svazu. 

 

6) Člen odborového svazu, kterému je poskytován příspěvek na penzijní připojištění, je 

povinen neprodleně oznámit sekretariátu odborového svazu změny v podmínkách 

rozhodných pro poskytování příspěvku. 

 

7) Výbory příslušných základních odborových organizací nesou vůči odborovému 

svazu spoluodpovědnost za včasné předání informace o jakékoliv změně podmínek 

rozhodných pro přiznání příspěvku jejich členům (vystoupení ze základní organizace 

nebo neplacení členských příspěvků). V případě nesplnění této povinnosti uhradí 

odborovému svazu příslušná základní organizace neoprávněně vyplacené příspěvky. 

 



8) Zásady pro poskytování finančního příspěvku OSPKOP na penzijní připojištění se 

státním příspěvkem vydává v souladu se Sociálním programem OSPKOP výkonný 

výbor. 

 

9) Výkonný výbor je oprávněn, v souladu s finančními možnostmi odborového svazu, 

upravit výši tohoto příspěvku. Sekretariát odborového svazu o změně výše příspěvku 

informuje základní organizace. 

 

10) Příspěvky na penzijní připojištění budou členům odborového svazu hrazeny dle 

Finančního řádu OSPKOP z podpůrného fondu. 

 

11) Tyto zásady byly schváleny výkonným výborem OSPKOP dne 10. 12. 2008 a nabývají 

účinnosti dnem 1. 1. 2009. 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

 Příloha  Zásad  pro poskytování finančního příspěvku z prostředků OSPKOP na penzijní 

připojištění se státním příspěvkem 

 

 

 

 

 

 

Seznam penzijních fondů působících na trhu penzijního připojištění v ČR k 30. 6. 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. AEGON Penzijní fond, a.s. 

2. Allianz penzijní fond, a.s. 

3. AXA penzijní fond a.s. (dříve Winterthur penzijní fond, a.s.) 

4. ČSOB PF Progres, a. s. člen skupiny ČSOB (dříve ČSOB PF, a.s., k 1.1.2008 též Zemský PF, a.s.) 

5. ČSOB PF Stabilita, a. s. člen skupiny ČSOB (dříve Českomoravský PF, a.s.) 

6. Generali penzijní fond a.s. 

7. ING Penzijní fond, a.s. (dříve Průmyslový penzijní fond, a.s.) 

8. PF České pojišťovny, a.s. 

9. PF České spořitelny, a.s. 

10. PF Komerční banky, a.s. 



 

Příloha č. 2 

Žádost  
o poskytnutí finančního příspěvku Odborového svazu pracovníků kultury a ochrany 

přírody na penzijní připojištění se státním příspěvkem  

 

 

Jméno a příjmení ……………………………………………………………………………. 

 

Datum narození……………………………………………………………………………… 

 

Rodné číslo …………………………………………………………………………………… 

 

Adresa bydliště ……………………………………………………………………………… 

 

PSČ …………………………………………………………………………………………… 

 

Členem základní odborové organizace v …………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

od ………………………………………………………………………………………………. 

 

Číslo odborové organizace……………………………………………………………………. 

 

Penzijní připojištění se státním příspěvkem sjednáno u ………………………………….. 

 

 ………………………………………………………………………………………………….  

 

Dne……………………………………………………………………………………………… 

 

Číslo pojistné smlouvy ………………………………………………………………………... 

 
Prohlašuji, že případné změny v podmínkách pro poskytování finančního příspěvku (např. 

vystoupení ze základní odborové organizace) neprodleně oznámím sekretariátu OSPKOP a výboru 

základní odborové organizace. 

 

 

                                                                  Podpis žadatele 

 

 

                                                                   ..…………………………………… 

 
Žadatel/ka je řádně platícím členem/členkou základní odborové organizace od roku ……………. 

Výbor ZOO se zavazuje, jakékoliv změny v podmínkách pro poskytování finančního příspěvku 

žadateli, oznámit neprodleně sekretariátu OSPKOP. 

 

 

 

………………………………………                           ………………………………………. 

razítko základní odborové organizace                           podpis oprávněného funkcionáře ZO 


